

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE
DEPARTMENT OF HEALTH AND FAMILY WELFARE**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO- 3626
TO BE ANSWERED ON 21/03/2025**

NEW AIIMS IN PUNJAB

†**3626. SHRI SUKHJINDER SINGH RANDHAWA.**

Will the **Minister of HEALTH AND FAMILY WELFARE** be pleased to state

- (a) whether the Government proposes to formulate any scheme to establish a new AIIMS in Punjab on the lines of AIIMS, Delhi;
- (b) if so, the details thereof; and
- (c) if not, the reasons therefor?

ANSWER

**THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE
(SHRI PRATAPRAO JADHAV)**

(a) to (c) Under Pradhan Mantri Swasthya Suraksha Yojana (PMSSY), till date establishment of 22 All India Institutes of Medical Sciences (AIIMS) has been approved in various States/UTs in the country including one AIIMS at Bathinda in Punjab, which is functional. In the current phase of PMSSY, there is no proposal to establish a new AIIMS in Punjab.
